
	
  

C.F.	
  80054330586	
   Via	
  Granarolo,	
  64	
  	
  I-­‐48018	
  Faenza	
  (RA)	
   e-­‐mail:	
  istec@istec.cnr.it	
  
P.I.	
  02118311006	
   Telefono:	
  +39	
  0546	
  699711	
  -­‐	
  Fax	
  +39	
  0546	
  46381	
   PEC:	
  	
  	
  	
  	
  	
  istec@pec.cnr.it	
  

	
  

	
  
PROVVEDIMENTO	
  

	
  
AGGIUDICAZIONE	
   PROVVISORIA	
   :	
   Affidamento	
   della	
   fornitura	
   di	
   un	
   sistema	
   di	
   video	
   microscopia	
   digitale	
  

tridimensionale	
  	
  
	
  

Codice	
  Identificativo	
  Gara:	
  CIG	
  n.	
  	
  7607478172	
  

	
  

LA	
  DIRETTRICE	
  

	
  
- VISTA	
   la	
   legge	
   7	
   agosto	
   1990,	
   n.	
   241	
   recante	
   “Nuove	
   norme	
   in	
  materia	
   di	
   procedimento	
   amministrativo	
   e	
   di	
  

diritto	
  di	
  accesso	
  ai	
  documenti	
  amministrativi”	
  pubblicata	
  sulla	
  Gazzetta	
  Ufficiale	
  n.192	
  del	
  18/08/1990	
  e	
  s.m.i.;	
  

- VISTO	
   il	
   d.lgs.	
   18	
   aprile	
   2016,	
   n.	
   50	
   rubricato	
   “Codice	
   dei	
   Contratti	
   Pubblici”	
   pubblicato	
   sul	
   Supplemento	
  
Ordinario	
   n.	
   10	
   alla	
   Gazzetta	
   Ufficiale	
   n.	
   91	
   del	
   19/04/2016	
   e	
   successive	
   disposizioni	
   integrative	
   e	
   correttive	
  
introdotte	
  dal	
  decreto	
  legislativo	
  19	
  aprile	
  2017,	
  n.	
  56,	
  in	
  particolare	
  l’art.	
  32,	
  comma	
  9;	
  	
  

- VISTO	
  il	
  d.lgs.	
  14	
  marzo	
  2013,	
  n.	
  33	
  recante	
  “Riordino	
  della	
  disciplina	
  riguardante	
  il	
  diritto	
  di	
  accesso	
  civico	
  e	
  gli	
  
obblighi	
   di	
   pubblicità,	
   trasparenza	
   e	
   diffusione	
   di	
   informazioni	
   da	
   parte	
   delle	
   pubbliche	
   amministrazioni”	
  
pubblicato	
  sulla	
  Gazzetta	
  Ufficiale	
  n.	
  80	
  del	
  05/04/2013	
  e	
  successive	
  modifiche	
   introdotte	
  dal	
  d.lgs.	
  25	
  maggio	
  
2016	
  n.	
  97;	
  	
  

- VISTI	
  gli	
  atti	
  della	
  procedura	
  negoziata	
  relativa	
  all’affidamento	
  della	
  fornitura	
  di	
  un	
  sistema	
  di	
  video	
  microscopia	
  
digitale	
  tridimensionale,	
  in	
  particolare,	
  gli	
  atti	
  prodotti	
  dal	
  Responsabile	
  Unico	
  del	
  Procedimento	
  comprensivi	
  del	
  
verbale	
  della	
  Commissione	
  tecnica	
  nominata	
  con	
  provvedimento	
  del	
  Direttore	
  dell’ISTEC-­‐CNR	
  prot.	
  n.	
  2032	
  del	
  
21/09/2018	
   dai	
   quale	
   emerge	
   che	
   l’operatore	
   economico	
   aggiudicatario	
   provvisorio	
   della	
   procedura	
   de	
   qua	
  
risulta	
  essere	
   la	
   Società	
   Si.Mi.Tecno	
  S.r.l.	
   con	
  un	
   ribasso	
  offerto	
   rispetto	
  alla	
  base	
  d’asta	
  pari	
   ad	
  €	
  7.550,00	
  e,	
  
quindi,	
  per	
  un	
  importo	
  della	
  fornitura	
  di	
  un	
  sistema	
  di	
  video	
  microscopia	
  digitale	
  tridimensionale	
  modello	
  HIROX	
  
RH-­‐2000	
  complessivamente	
  pari	
  ad	
  €	
  72.450,00	
  oltre	
  IVA	
  come	
  per	
  legge;	
  

- CONSIDERATA	
  	
  la	
  	
  necessità	
  	
  di	
  	
  procedere	
  	
  all’aggiudicazione	
  provvisoria	
  della	
  fornitura	
  de	
  qua	
  in	
  ottemperanza	
  
alle	
  disposizioni	
  contenute	
  nell’art.	
  32,	
  comma	
  9	
  del	
  d.lgs.	
  50/2016	
  e	
  successive	
  modifiche	
  ed	
  integrazioni	
  	
  

	
  
DISPONE	
  

L’aggiudicazione	
   provvisoria	
   della	
   procedura	
   negoziata	
   riportata	
   in	
   premessa	
   alla	
   Società	
   Si.Mi.TECNO	
   S.r.l.	
   con	
  
sede	
   legale	
   in	
   Roma	
   (RM)	
   –	
   CAP	
   00133,	
   Via	
  Marcello	
   Gallian	
   n.	
   68	
   ,	
   P.	
   IVA	
   05863031000	
   per	
   la	
   fornitura	
   dello	
  
strumento	
   di	
   cui	
   trattasi	
   per	
   l’importo	
   complessivo	
   di	
   €	
   72.450,00	
   comprensivo	
   di	
   installazione	
   e	
   training	
   I.V.A.	
  
come	
  per	
  legge	
  e	
  se	
  dovuta,	
  come	
  da	
  offerta	
  del	
  06/09/2018.	
  	
  

Il	
   presente	
   provvedimento	
   dovrà	
   essere	
   inoltrato	
   a	
   tutti	
   gli	
   operatori	
   economici	
   partecipanti	
   alla	
   procedura	
  
negoziata	
  e	
  pubblicato	
  sul	
  sito	
  istituzionale	
  del	
  CNR	
  alla	
  sezione	
  gare	
  e	
  sul	
  sito	
  dell’CNR-­‐ISTEC.	
  

	
  
	
  

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  La	
  Direttrice	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Dott.ssa	
  Anna	
  Tampieri	
  


		2018-10-10T10:39:19+0200
	Tampieri Anna




